
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby
Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl. n.”

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, na základě

Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

číslo smlouvy: E618-S-1637/2021/PAL
ISPROFOND: 5323510001

(dále jen „Objednatel") 

a

SPOLEČNOST NÁDRAŽÍ PLZEŇ

Vedoucí společník:
Metrostav DIZ s.r.o.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 25021915 DIČ: CZ25021915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 93177 
bankovní spojení: .............. ​.......... ​....... ​. . . ​........ ​...... ​..........................
zastoupena: Ing. Karlem Volfem , předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem Erhardem , 
jednatelem

Korespondenční adresa:
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

a

druhý společník:
OHLA ŽS, a.s.
se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46342796 DIČ: CZ 46342796
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 695 
bankovní spojení: ....................... ​....... ​. . . ​........ ​.......................... 
zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem , 1. místopředsedou představenstva a Jiřím 
Procházkou, MBA, členem představenstva

EV R O P S K Á  UNIE 

Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


třetí společník:
AVERS, spol. s r.o.
se sídlem: Michelská 240/49, Michle, 141 00 Praha 4 
IČO: 41190840 DIČ: CZ 41190840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 3445 
bankovní spojení: ......... ​................ ​....... ​......... ​. . . ​. . . ​........ ​................... 
zastoupena: Martinem Koškou, jednatelem

číslo smlouvy: DZ 21010004
bank. spojení zhotovitele: č. účtu: 123-1958810217/0100, vedeného u Komerční banky, a.s. 

(dále jen „Zhotovitel")

PREAM BULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 28.04.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl. n." ve znění jejího Dodatku č. 9, s účinností 
Smlouvy ke dni 29.04.2021 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku 
č. 10 (dále též „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava lhůt Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do provozu na základě konsenzu 
Smluvních stran, ke kterému je dovedl Správce stavby postupem dle Pod-článku 3.5 Smluvních 
podmínek, ohledně Oznámení claimu Zhotovitele ze dne 27.02.2024 (dále jen „claim č. 3").

Důvodem úprav lhůt je pozastavení prací Objednatelem ze dne 27.02.2024 na těchto prostorech:
1) Přednostovské sály v západním traktu 1. NP části B2 -  místnosti č. BN1.15, BN1.16, 

BN1.17;
2) Související úpravy na rozvodech technických instalací -  místnosti č. BN1.05, BN1.20, 

BN1.24,
a to z důvodu Objednatelem avizovaných dalších nutných změn oproti platné zadávací 
dokumentaci. Pro určení data celkového dokončení uvedených prostor Zhotovitelem, byla 
zapotřebí komplexní změna zadávací dokumentace pro uvedené prostory.
Z důvodu pokynu správce stavby na přerušení prací dle Pod-čl. 8.8 Smluvních podmínek, tak 
Zhotovitel nemohl pokračovat ve stavebních postupech dle původního harmonogramu. Zhotovitel 
v důsledku výše uvedeného oznámil dne 27.02.2024 předmětné skutečnosti Správci stavby 
claimem č. 3, který věcně spočíval v uplatnění nároku na prodloužení Doby pro dokončení a Doby 
pro uvedení do provozu.

Pokyn k opětovnému zahájení prací byl dán Správcem stavby ke dni 14.08.2024. Dne 12.09.2024 
předložil Zhotovitel aktualizovaný HMG, týkající se výše uvedených prostor a uplatnil v souladu 
se Smluvními podmínkami nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do 
provozu v celkovém rozsahu 339 kalendářních dnů, tj. do 31.01.2025.

Správce stavby v souladu s Pod-čl. 3.5 Smluvních podmínek v souvislosti s prodloužením Doby 
pro dokončení Díla inicioval mezi smluvními stranami jednání. Na základě jednání mezi smluvními 
stranami byl nově určen termín konce Doby pro uvedení do provozu výše uvedených prostorů 
na den 31.01.2025, tj. nejpozději do 45 měsíců a 3 dnů od Data zahájení prací a termín konce 
Doby pro dokončení díla včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 na den 31.01.2025, 
tj. nejpozději do 45 měsíců a 3 dnů od Data zahájení prací.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 4 
Smlouvy -  Harmonogram postupu prací.

U shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.



Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě 
k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani 
v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít dodatek, 
kterým bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní 
termín plnění již marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k 
zániku smlouvy, (viz rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp. zn. 23 Cdo 5457/2014, sp. zn. 
23 Cdo 2126/2018). Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku 
takové novace není možné uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků 
z prodlení za období od původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož 
dochází k odstranění právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok 
vůbec nevznikne. Na základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek č. 10, který 
bezprostředně nenavazuje na termín původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl 
nárok na sm luvní pokutu

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, v souladu s ustanovením Článku 16 Smlouvy o dílo, 
se smluvní Strany dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S 
1637/2021/PAL, číslo smlouvy Zhotovitele: DZ 21010004, uzavřené dne 28.04.2021 takto:

Doba pro dokončení, Prodloužení Doby pro dokončení, Doba pro uvedení do 
provozu, Prodloužení Doby pro uvedení do provozu

Na základě konsenzu v souladu s Pod-článkem 3.5 Smluvních podmínek sm luvní strany stanovují 
nové term íny plnění:

8.2, 8.4 Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení
Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle Pod-článku 7.9 
do 31.01.2025.

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu
Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce 
do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději 35 měsíců od 
Data zahájení prací, tj. do 28.03.2024, vyjma níže uvedeného, tj. těchto části Díla:

a) Přednostovské sály v západním traktu 1. NP části B2 -  místnosti č. BN1.15, 
BN1.16, BN1.17;

b) Související úpravy na rozvodech technických instalací -  místnosti č. BN1.05, 
BN1.20, BN1.24,

které je Zhotovitel povinen dokončit do 31.01.2025.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „Zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 10 v Registru smluv, v souladu se 
Zákonem o registru smluv.

3. Zaslání Dodatku č. 10 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé sm luvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.



4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S 1637/2021/PAL, číslo 
smlouvy Zhotovitele: DZ 21010004, uzavřené dne 28.04.2021, nedotčená tímto Dodatkem 
č. 10, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 10 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 10 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 10 je následující příloha:

Příloha č. 1 -  Harmonogram postupu prací -  Dokončení přednostovských sálů 
včetně interiérů - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 10

V Praze V Praze

Za Objednatele: Za Zhotovitele:
SPOLEČNOST NÁDRAŽÍ PLZEŇ

... . . . ​...........​............... 
11.10.2024 13:17 
Podepsáno elektronicky

.......​..........​......
Digitální podpis: 
07.10.2024 07:30:16

.....​........​........
Digitální podpis: 
07 .10.2024 08:41:22

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Karel Volf Ing. Tomáš Erhard

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy předseda sboru jednatelů
Správa železnic, státní organizace Metrostav DIZ s.r.o.

člen představenstva 
Metrostav DIZ s.r.o.

. . . . ​.

...​.........

Digitálně podepsal 
​.....​........​......... 
Datum: 2024.10.03 
08:21:48 +0200'

Digitálně podepsal ... 
​..............​..... 
Datum: 2024.10.03 
07:33:44 +02'00'

Ing. Roman Kocúrek

1. místopředseda představenstva 
OHLA ŽS, a.s.

.........

........

Jiří Procházka, MBA

člen představenstva 
OHLA ŽS, a.s.

Digitálně 
podepsal ......... 
​........
Datum: 2024.10.02 
12:12:52+02'00'

Martin Koška

jednatel
AVERS, spol. s r.o.



Příloha č. 1

Harmonogram postupu prací -  Dokončení přednostovských sálů včetně interiérů

H a rm o n o g ra m  p o s tu p u  prací -  D o k o n če n í p ře d n o s to vs k ý c h  sálů  v četně  interiérů  -  V ý p ra v n í b u d o va  P lzeň

ID
o  t

| Název úkolu Doba trvání Zahájen' | Dokončení ¡4 Čtvrt Z  2024 I Čtvrt 3.2024 I Čtvrt 4.2024 I Čtvrt 1.2025

1 * 27.02. 24 31.01 .25
2 Přeušen i prací pokynem správce stavby ze dne 27.2.2024 1 den 27.02. 24 27.02. 24 ► 27.02.

3 * Zahájení - Pokynem správce k realizaci ze dne 14.8.2024 1 den 14.08. 24 14.08. 24 «  14.08.

4 i / Koordinační, příp ravné a projekčn í práce zhotovitele 33 dny 14.08. 24 27.09. 24
5 Dem ontáž části SDK, úpravy části VZT 8 dny 22.08. 24 02.09. 24 M
6 * Páteřní rozvody e lektro - silno, slabo - stropy 11 dny 16.09. 24 30.09. 24
7 * SDK podhledy 10 dny 23.09. 24 04.10. 24 mm
8 * Páteřní rozvody e lektro - silno, slabo - stěny 30 dny 16.09. 24 25.10. 24
9 y - Štukatérské práce stropy, úpravy om ítek stěn 22 dny 30.09. 24 29.10. 24 I M M i
10 y Dřevěná parketová podlaha, zakrytí dokončené podlahy 14 dny 29.10. 24 15.11. 24 ■ ■
11 y Dřevěné dveře 10 dny 18.11. 24 29.11. 24 M
12 y Opravy stávajících rozvodů ÚT, ZTI 9 dny 18.09. 24 30.09. 24
13 y Kom pletace ÚT, ZTI, VZT 12 dny 14.10. 24 29.10. 24 m m
14 y Osazen í a kom pletace svítidel 25 dny 09.12. 24 10.01. 25 w ^ m ^ m

1S y Kom pletace e lektro  - silno (m im o svítidel) 21 dny 18.11. 24 16.12. 24
16 y Kom pletace e lektro  - slabo 36 dny 02.12. 24 20.01. 25
17 jy Dřevěný obklad stěn předsálí, dřevěné sokly 10 dny 18.11. 24 29.11. 24 mm
18 y Zam ěřen í in teriérů, výrobn í dokumentace 21 dny 17.09. 24 15.10. 24
19 y M on táž  in teriérů, kom pletace 42 dny 02.12. 24 28.01. 25
20 jy Úklidy stavby 4 dny 27.01. 25 30.01. 25 1
21 y Oživen í a zprovoznění technologických celků 14 dny 13.01. 25 30.01. 25
22 y Dokončení prací, dokladová část 1 den 31.01. 25 31.01. 25 31.01.

P řednosto  vské sá ly  12.92024  
339 kalendářních dn í /
/  244 pracovních dn í

Ukoi

Rozdělení 

Milník 

Souhrnný 

Souhrn projektu

Neaktivní úkol 

Neaktivní maník 

Neaktivní souhrn 

Ruční úkol

Pouze s dobou trvám’

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkc

Ruční souhrn

Pouze zahájení
Pouze s datem dokončení

Vnéjs úkoly

Vnější milník 

Konečný termín 

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu


		2024-10-14T09:37:36+0000




